ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Н О ХЧИ Й Н  РЕСПУБЛИКИН П РАВИ ТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

{ ‘{.1П.2П2‘(  ш Ш
Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 235

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести постановление Правительства Чеченской Республики
от 30 сентября 2021 года № 235 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной
и спиртосодержащей продукции на территории Чеченской Республики»
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 27 октября
2023 года № 260, от 13 декабря 2023 года № 317) (далее -  Постановление)
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики в сфере промышленности и торговли.».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Чеченской Республики, утвержденное
Постановлением, изменения, изложив пункты 1.3 и 1.4 в следующей редакции:

«1.3. Государственный контроль осуществляется Министерством
промышленности и торговли Чеченской Республики (далее -  Министерство).

1.4. От имени Министерства государственный контроль вправе
осуществлять следующие должностные лица (далее -  инспекторы,
должностные лица):

1) министр промышленности и торговли Чеченской Республики
(далее -  Министр);

2) заместитель министра промышленности и торговли Чеченской
Республики (далее -  заместитель Министра);

3) директор департамента экономики торговли и потребительского
рынка Министерства;

4) начальник отдела потребительского рынка и лицензирования
департамента экономики торговли и потребительского рынка Министерства;

5) консультант отдела потребительского рынка и лицензирования
департамента экономики торговли и потребительского рынка Министерства;

6) главный специалист-эксперт отдела потребительского рынка
и лицензирования департамента экономики торговли и потребительского
рынка Министерства.».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

М.Х. Даудов